

 	 	
پای درس علی‌ع		
		
توصیف توحید و عدل		
از امام علی(ع) نسبت به توحید و عدل پرسیدند: حضرت فرمود: «توحید آن است که خدا را در وهم نباوری و عدل آن است که او را متهم نسازی.»		
نهج‌البلاغه-حکمت۰۴۷		

حاشیه‌نگاری تسنیم از دیدار ورزشی‌ها با رهبر انقلاب

از سلام نظامی تا انگشتری که به یک ناشوآر رسید

رهبر معظم اهالی ورزش به‌همراه گروهی از نخبه‌های علمی با پخش سرود ایران فضایی متفاوت را رقم زدند.

چند دقیقه‌ای به ساعت ۸ صبح مانده، همه چیز مرتب چیده شده و مدعوین یک به یک وارد می‌شوند. جامه‌های مشخص است و ورزشکاران می‌دانند باید در کدام قسمت بنشینند و جایگاه رؤسای فدراسیون‌ها و دیگر افراد هم مشخص است.

دو نمایشگر بزرگ در طرفین با پرچم سهرنگ ایران و نوشته «ایران قوی» خودنمایی می‌کند. حدیثی از حضرت امیرالمؤمنین علی «علیه‌السلام» در جایگاه سخنرانی مقام معظم رهبری به چشم می‌خورد: «مَنْ شَرَّفَتْ جُمَّتَهُ عَظَمَتْ قِيَمَتُهُ هر که همت و عزم او بلند باشد، ارزش او بزرگ‌تر باشد». جمله‌ای کاملاً مرتبط با دیدار رهبر انقلاب با ورزشکاران قهرمان و نخبه‌های علمی دالر.

عقره‌های ساعت، نزدیک ۸۳۰ از نشان می‌دهد که عده‌ای از ورزشکاران معلول و توان‌یاب با لباسی یکدست وارد حسینیه می‌شوند. ورزشکاران جانباز و معلول که در کسب مدال و افتخار آفرینی پیش‌انداز در ورود به مراسم هم پیش‌قراول هستند.

رفته رفته ورزشکاران دیگر، مربیان و مدیران ورزش به‌همراه چهره‌های علمی دعوت‌شده، می‌آیند. هرچه به ساعت شروع مراسم نزدیک‌تر می‌شویم جمعیت هم بیشتر می‌شود، بازار خوش‌ویش و رونوسی هم داغ است. گروهی از نونهالان باستانی کار با لباس‌هایی منقش به تصویر شهیدان در حسینیه امام خمینی(ره) حضور دارند و خود را آماده اجرای مراسم می‌کنند. در گوشه‌ای دیگر گزارشگر تلویزیون با برخی چهره‌ها مصاحبه می‌کند.

به گزارش تسنیم، شور و شوق در چهره بسیاری از افراد موج می‌زند، نوجوانی که مدال المپιάد علمی را دارد می‌گوید «آرزو داشته‌ام است رهبر انقلاب را از نزدیک ببینم» و به همین دلیل دنبال جایی بود که دید کافی به محل سخنرانی داشته باشد.

رأس ساعت ۱۰ با تلاوت آیاتی چند از کلام‌الله مجید، توسط قاری مهدی غلام‌زاده مراسم به‌صورت رسمی آغاز می‌شود. هنگام پخش سرود ایران حاضران هم‌آهنگ می‌آیند و ورزشی سلام نظامی می‌دهند تا حسن‌وحال ورزشی بودن بیشتر فضا را در بر بگیرد.

مجری مراسم ابتدا از ورزشکاران و مدال‌آوران علمی تقدیر کرد و در ادامه از «ایران قوی» گفت. پخش نمادنگ «ایران ما»، گرامیداشت یاد شهیدان انقلاب و دفاع مقدس ۱۲ روزه، پخش «ای ایران» حاج محمود کریمی از دیگر بخش‌های مراسم بود.

رنگ مرشد که به صدا درآمد اعضای تیم ملی نونهالان ورزش‌های باستانی روی سن به اجرای نمایش پرداختند. مرشد از «ایران» خواند و بعدش هم در وصف حضرت امیرالمؤمنین «علیه‌السلام»، تا همه چیز رنگ ملی – مذهبی به خود بگیرد.

صحبت‌های رهبری دو بخش داشت: قسمت اول مربوط بود به ورزشکاران و مدال‌آوران علمی و بخش دوم پاسخی به «پاوه‌گویی‌های رئیس‌جمهور آمریکا» و مسائل روز جهان.

کلیدواژه صحبت‌های رهبری «امید» بود و «فضای روشن ایران»، این‌که دشمنان می‌خواهند از هر فرصتی برای ناامید کردن مردم استفاده کنند. رهبر انقلاب امتیاز مدال آوری در این برهه زمانی را درگیر بودن با جنگ نرم عنوان کردند و بر این اساس افتخار آفرینی‌ها را در حوزه علمیه و ورزشی به‌واسطه شاد کردن دل مردم، ارزش بزرگی خواندند.

رهبر انقلاب در بخشی دیگر پیشرفت ورزش بعد از انقلاب را، چششی توصیف و موفقیت‌های اخیر ورزش ایران را بی‌سابقه عنوان کردند. بعد از پایان سخنرانی حاضران به سمت رهبری رفتند و یکی از آنها چغیه «آقا» را گرفت. رهبر انقلاب در حال رفتن بودند که فردی ایشان را صدا زد: سید اسماعیل عدد «صفا» عضو تیم فوتبال ناشنوایان با گفتن «هبر»، انگشتر ایشان را خواست و «آقا» رانداخته آن را به او داد.

در پایان مراسم ورزشکاران، مربیان و مسئولان با یکدیگر در مورد صحبت‌های رهبری حرف می‌زدند و چنین دیدارهایی را انگیزه‌ای برای خودشان می‌دانستند. آنها البته از علاقه رهبری به مقوله ورزش و اینکه همواره کنار قهرمانی، مسائل ارزشی و اخلاقی را مدنظر قرار می‌دهند صحبت می‌کردند.

مخبر:

تحول در کشور بدون آغاز از آموزش و پرورش محکوم به شکست است

محمد مخبر، مشاور و دستیار مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از علمان و فرهنگیان نمونه کشوری، بر نقش بنیادین این نهاد در پیشرفت توسعه ملی تأکید کرد و اظهار داشت: تحول در کشور، اگر از آموزش و پرورش آغاز نشود، محکوم به شکست است.

وی افزود: ما کشوری غنی با منابع عظیم نفت، گاز، معادن، کشاورزی و دریاهای پهناور، اما تا زمانی که انسان‌های توسعه‌یافته نداشته‌ایم، ایران ظرفیت‌ها بافعل نخواهند شد. توسعه باید از انسان آغاز شود که آموزش و پرورش محور اصلی آن است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه سهم آموزش و پرورش در برنامه و بودجه دولت‌ها کمتر از جایگاه واقعی آن است، افزود: در حالی که آموزش و پرورش نزدیک به ۴۰ درصد وزن دولت را دارد، اما آن گونه که باید در برنامه‌ریزی‌ها دیده نشده و این غفلت، لطمه بزرگی به نظام توسعه کشور وارد کرده است.

مخبر با اشاره به لزوم بازنگری در محتوای آموزشی اذعان داشت: محتوای فعلی کتاب‌های درسی نمی‌تواند نسلی را تربیت کند که در آینده توان حل مسائل کشور را داشته باشد. تربیت انسان‌های مفلوم، خلاق و توانمند باید در مرکز برنامه‌های آموزشی قرار گیرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: مقاومت فقط مربوط به میدان جنگ و دفاع نیست؛ یک کودک نیز باید از همان سال‌های نخست زندگی، در برابر مشکلات، روحیه ایستادی و امید را بیاموزد. بسیاری از نخبگان و مدیران موفق کشور از همین روحیه برخاسته‌اند.

مشاور و دستیار مقام معظم رهبری با تأکید بر جایگاه علمان در شکل‌گیری هویت و پیشرفت کشور خاطر نشان کرد: در طول زندگی افراد هیچ قشری به اندازه علمان ایهام‌بخش نیستند. علمان، سرمایه‌های واقعی توسعه‌اند.

به گزارش دفاع پرس، وی با اشاره به شرایط کنونی دولت تصریح کرد: خوشبختانه امروز در دولت افرادی حضور دارند که خود معلم و از بدنه آموزشی کشور هستند و نگاه عمیق و دلسوزانه‌ای به این حوزه دارند. با این حال، حجم مشکلات کشور اجازه نمی‌دهد به فوریت همه اهداف و دغدغه‌های آنان در این زمینه به طور کامل اجرا شود.

 	 	
سهه فئینه‌ها هردو هفته یکبار		
کیمیا'ان پیم'ا		
مجله		
<i>فئیه، ئه‌ئیه، فئاضیه</i>		
ویژه کودکان و نوجوانان		

رهبر انقلاب در دیدار قهرمانان و مدال آوران ورزشی و المپیادهای علمی جهانی:

دشمن انتظار قدرت موشک‌های ما را نداشت لازم باشد باز هم استفاده می کنیم

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح یکشنبه در دیدار صدها نفر از قهرمانان رشته‌های مختلف ورزشی و مدال آوران المپیادهای علمی جهانی، این افتخار آفرینان را منظر رشد و تجلی قدرت ملی خواندند و تأکید کردند: شما ثابت کردید جوانان امیدآفرین ایران عزیز به عنوان «نماد ملت»، این قدرت را دارند که بر قلعه‌ها بایستند و ذهن‌ها و چشم‌های جهان را متوجه فضای روشن ایران کنند.

رهبر معظم انقلاب همچنین با اشاره به قلدرمآبی‌ها و پاوه‌گویی‌های اخیر رئیس‌جمهور آمریکا، گفتند: این شخص سعی کرد با رفتار شخیف و دروغ‌های فراوان درباره منطقه، ایران و ملت ایران، به صهیونیست‌ها روحیه و خود را توانا جلوه دهد اما اگر توانایی دارد، بروز ده میلیون‌ها نفری را که در همه االت‌های آمریکا علیه او شعار می‌دهند آرام کند.

مدال‌های شما بر مدال‌های مقاطع دیگر زمانی امتیاز مضاعفی دارد

ایشان با ابراز خرسندی از حضور در جمع جوانان



قدرتمندی که با همت و تلاش و مدال آوری در عرصه‌های ورزشی و علمی، ملت را شاد و جوانان را سر شوق آوردند، گفتند: مدال‌های شما بر مدال‌های مقاطع دیگر زمانی، امتیاز مضاعفی دارد؛ زیرا در وضعیتی به دست آورده‌اید که دشمن در جنگ نرم، سعی می‌کند ملت را افسرده و از توانایی‌های خود غافل یا ناامید کند اما شما با ظاهر کردن توانایی و قدرت ملت، در میدان عمل، محکم‌ترین پاسخ را به او دادید.

ایران عزیز ما و جوانان، «مظهر امید» هستند

رهبر انقلاب برخی وسوسه‌ها درباره ناامیدی جوانان کشور را حرف‌های مبالغه‌آمیزه دانستند و تأکید کردند: ایران عزیز ما و جوانان، «مظهر امید» هستند و باید این واقعیت مهم را درک کرد که جوان ایرانی، به شکر همت و تلاش، توانایی و مهارت رسیدن به قلعه‌ها را دارد؛ همچنان‌که شما بر قلعه‌های جهانی ورزشی و علمی تکیه زدید.

در میانه اجرای نونهالان باستانی کار که چشم‌ها را به خود خیره کرده بودند، رهبر معظم انقلاب وارد شدند، جمعیت به پاخاست و در ادامه لیخند رهبری نشان‌دهنده رضایت ایشان از اجرای کودکانی بود که سالن را محجوب خود کرده بودند.

صحبت‌های رهبری دو بخش داشت: قسمت اول مربوط بود به ورزشکاران و مدال‌آوران علمی و بخش دوم پاسخی به «پاوه‌گویی‌های رئیس‌جمهور آمریکا» و مسائل روز جهان.

کلیدواژه صحبت‌های رهبری «امید» بود و «فضای روشن ایران»، این‌که دشمنان می‌خواهند از هر فرصتی برای ناامید کردن مردم استفاده کنند. رهبر انقلاب امتیاز مدال آوری در این برهه زمانی را درگیر بودن با جنگ نرم عنوان کردند و بر این اساس افتخار آفرینی‌ها را در حوزه علمیه و ورزشی به‌واسطه شاد کردن دل مردم، ارزش بزرگی خواندند.

رهبر انقلاب در بخشی دیگر پیشرفت ورزش بعد از انقلاب را، چششی توصیف و موفقیت‌های اخیر ورزش ایران را بی‌سابقه عنوان کردند. بعد از پایان سخنرانی حاضران به سمت رهبری رفتند و یکی از آنها چغیه «آقا» را گرفت. رهبر انقلاب در حال رفتن بودند که فردی ایشان را صدا زد: سید اسماعیل عدد «صفا» عضو تیم فوتبال ناشنوایان با گفتن «هبر»، انگشتر ایشان را خواست و «آقا» رانداخته آن را به او داد. در پایان مراسم ورزشکاران، مربیان و مسئولان با یکدیگر در مورد صحبت‌های رهبری حرف می‌زدند و چنین دیدارهایی را انگیزه‌ای برای خودشان می‌دانستند. آنها البته از علاقه رهبری به مقوله ورزش و اینکه همواره کنار قهرمانی، مسائل ارزشی و اخلاقی را مدنظر قرار می‌دهند صحبت می‌کردند.

مخبر:

تحول در کشور بدون آغاز از آموزش و پرورش محکوم به شکست است

محمد مخبر، مشاور و دستیار مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از علمان و فرهنگیان نمونه کشوری، بر نقش بنیادین این نهاد در پیشرفت توسعه ملی تأکید کرد و اظهار داشت: تحول در کشور، اگر از آموزش و پرورش آغاز نشود، محکوم به شکست است.

وی افزود: ما کشوری غنی با منابع عظیم نفت، گاز، معادن، کشاورزی و دریاهای پهناور، اما تا زمانی که انسان‌های توسعه‌یافته نداشته‌ایم، ایران ظرفیت‌ها بافعل نخواهند شد. توسعه باید از انسان آغاز شود که آموزش و پرورش محور اصلی آن است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه سهم آموزش و پرورش در برنامه و بودجه دولت‌ها کمتر از جایگاه واقعی آن است، افزود: در حالی که آموزش و پرورش نزدیک به ۴۰ درصد وزن دولت را دارد، اما آن گونه که باید در برنامه‌ریزی‌ها دیده نشده و این غفلت، لطمه بزرگی به نظام توسعه کشور وارد کرده است.

مخبر با اشاره به لزوم بازنگری در محتوای آموزشی اذعان داشت: محتوای فعلی کتاب‌های درسی نمی‌تواند نسلی را تربیت کند که در آینده توان حل مسائل کشور را داشته باشد. تربیت انسان‌های مفلوم، خلاق و توانمند باید در مرکز برنامه‌های آموزشی قرار گیرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: مقاومت فقط مربوط به میدان جنگ و دفاع نیست؛ یک کودک نیز باید از همان سال‌های نخست زندگی، در برابر مشکلات، روحیه ایستادی و امید را بیاموزد. بسیاری از نخبگان و مدیران موفق کشور از همین روحیه برخاسته‌اند.

مشاور و دستیار مقام معظم رهبری با تأکید بر جایگاه علمان در شکل‌گیری هویت و پیشرفت کشور خاطر نشان کرد: در طول زندگی افراد هیچ قشری به اندازه علمان ایهام‌بخش نیستند. علمان، سرمایه‌های واقعی توسعه‌اند.

به گزارش دفاع پرس، وی با اشاره به شرایط کنونی دولت تصریح کرد: خوشبختانه امروز در دولت افرادی حضور دارند که خود معلم و از بدنه آموزشی کشور هستند و نگاه عمیق و دلسوزانه‌ای به این حوزه دارند. با این حال، حجم مشکلات کشور اجازه نمی‌دهد به فوریت همه اهداف و دغدغه‌های آنان در این زمینه به طور کامل اجرا شود.



شما با ایستادن بر قلعه‌های ورزش و علم فضای روشن کشور را به همه نشان دادید

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با یادآوری فعالیت دشمن برای جلوگیری از پیشرفت‌های علمی مختلف ایران گفتند: بدخواهان ملت ایران همچنین سعی می‌کنند «با انکار یا نپرداختن به برخی موفقیت‌ها»، «درهم کردن راست و توانایی و قدرت ملت، در میدان عمل، محکم‌ترین پاسخ را به او دادید.

ایران عزیز ما و جوانان، «مظهر امید» هستند

رهبر انقلاب برخی وسوسه‌ها درباره ناامیدی جوانان کشور را حرف‌های مبالغه‌آمیزه دانستند و تأکید کردند: ایران عزیز ما و جوانان، «مظهر امید» هستند و باید این واقعیت مهم را درک کرد که جوان ایرانی، به شکر همت و تلاش، توانایی و مهارت رسیدن به قلعه‌ها را دارد؛ همچنان‌که شما بر قلعه‌های جهانی ورزشی و علمی تکیه زدید.

در میانه اجرای نونهالان باستانی کار که چشم‌ها را به خود خیره کرده بودند، رهبر معظم انقلاب وارد شدند، جمعیت به پاخاست و در ادامه لیخند رهبری نشان‌دهنده رضایت ایشان از اجرای کودکانی بود که سالن را محجوب خود کرده بودند.



از روش‌های دشمن برای ناامید کردن ملت و نسل جوان خواندند و تأکید کردند: در نقطه مقابل این فعالیت‌ها، جوانان با تکیه بر نیروی لایزال جوانی، سعی و تلاش خود را برای موفقیت، امیدآفرینی و تجلی اقتدار ملت افزایش دهند.

برخی که مایل به زندگی در کشور دیگری هستند منوجه باشند که در کشور‌های دیگر هر قدر پیشرفت کنند باز هم بیگانه هستند

رهبر انقلاب اهتمام جوانان به صرف استفاده‌ها برای ملت ایران ا مهم دانستند و افزودند: ممکن است برخی مایل باشند که در کشور دیگری زندگی کنند اما این افراد متوجه باشند که در کشور‌های دیگر هر قدر پیشرفت کنند باز هم بیگانه هستند؛ در حالی‌که ایران متعلق به شما و نسل شما و «خاک و خانه» شماست.

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به پاوه‌گویی‌های اخیر رئیس‌جمهور آمریکا در خصوص منطقه و ایران عزیز گفتند: رئیس‌جمهور آمریکا با سفر به فلسطین اشغالی و بیان مشتتی حرف پوچ همراه با لوگوی سعی کرد صهیونیست‌های مایوس را امیدوار کند و به آنها روحیه بدهد.

در آیین دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری ارتش مطرح شد سر لشکر موسوی: آمادگی ایران در بالاترین سطح قرار دارد بعید است دشمنان دوباره غلطی کنند



ما داریم؛ جنگی برای تغییر دستگاه‌های ذهنی، سامانه‌های ادراکی و باورها و امید مردم. آنچه با زور و قلدری و عملیات نظامی به دست نیآورند، اکنون با تحریف، شایعه، عملیات روانی و تولید روایت‌های جعلی دنبال می‌کنند.

سرلشکر موسوی، گفت: آنها فکر می‌کنند ما را ضربه زدن به انسجام و وحدت ملی و تضعیف سترگ مقاومت کم نظیر ملت بزرگ ایران، وحشتناک است. اگر ندای دفاع از مظلومین و مستضعفان عالم را بخواست خود را از این محاصره بی‌آبرویی و نفرت همگانی و از هم گسیختگی داخلی‌ان نجات دهد، اما به سستی شکست خورده و با استیصال تقاضای آتش‌بس کرد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اینکه امروز می‌گویند شکست خود را در میدان رسانه و ذهن‌ها جریان می‌دهد، تصریح کرد: ما در معرکه جنگ شناختی تمام عیار قرار گزایان و زورگروان رسوا شدند.

مبنی بر جنگ آمریکا با تروریسم را نمونه دیگری از سخنان دروغ او خواندند و افزودند: بیش از ۲۰ هزار کودک و نوزاد در جنگ غزه به شهادت رسیدند. آیا آنها تروریست بودند؟ تروریست، آمریکا است که داعش را ایجاد می‌کند و به جان منطقه می‌اندازد و امروز هم عده‌ای از افراد را در منطقه‌ای در اختیار گرفته و برای استفاده خود نگه داشته است.

بداندند که نمی‌توانند علم را ترور کنند

ایشان کشتار حدود ۷۰ هزار آلسان در جنگ غزه و همچنین به شهادت رساندن بیش از هزار ایرانی در جنگ ۱۲ روزه را شواهدی آشکار از خوی تروریستی آمریکا و رژیم صهیونیستی خواندند و خاطرنشان کردند: آنها علاوهبر کشتار کور مردم، دانشمندان ما همچون طهرانچی و عباسی را ترور و به این جنایت افتخار کردند اما باید بداندند که نمی‌توانند علم را ترور کنند.

به همین خیال باشید

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به حرف‌های رئیس‌جمهور آمریکا که ضمن افتخار کردن به بمباران صنعت هسته‌ای ایران مدعی از بین بردن آن شده بود، افزودند: ایرادی ندارد، به همین خیال باشید اما اصلا شما چه کار هستید که اگر کشوری صنعت هسته‌ای دارد، در قبال آن باید و نباید مطرح کنید. چه ربطی به آمریکا دارد که ایران امکانات و صنعت هسته‌ای دارد یا ندارد. این دخالت‌ها، ناباب، غلط و زورگویانه است.

ایشان با اشاره به تظاهرات سراسری و ۷ میلیونی علیه ترامپ در ایالت‌ها و شهرهای مختلف آمریکا گفتند: شما اگر خیلی توانایی دارید به جای دروغ‌پرانی، دخالت در کار دیگر کشورها و اقداماتی همچون ساخت پایگاه نظامی در آنها، ایسن میلیون‌ها نفر را آرام کنید و به خانه‌های خود بازگردانید.

تروریست و مظهر واقعی تروریسم، آمریکا است

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تأکید بر اینکه تروریست و مظهر واقعی تروریسم، آمریکا است، ادعای ترامپ مبنی بر طرفداری از مردم ایران را هم دروغ خواندند و افزودند: تحریرهای ثانویه آمریکا که تعداد زیادی از کشورها نیز از ترس یا آن همراهی می‌کنند علیه ملت ایران است بنابراین دشمن ملت ایران هستند نه دوست آن.

اگر معامله با زورگویی همراه و نتیجه آن از قبل معلوم باشد معامله بلکه تحمیل و زورگویی است

ایشان با اشاره به اظهار آمادگی ترامپ برای معامله گفتند: می‌گوید من اهل معامله‌ام در حالی که اگر معامله با زورگویی همراه و نتیجه آن از قبل معلوم باشد، معامله نیست بلکه تحمیل و زورگویی است. ملت ایران زار زیر تحمیل نخواهد رفت.

منطقه و جنگ و مرگ در منطقه ناشی از حضور آمریکا است

رهبر انقلاب با اشاره به حرف دیگر ترامپ مبنی



بر وجود مرگ و جنگ در منطقه غرب آسیا و به قول آنها خاورمیانه، خاطر نشان کردند: جنگ‌ها را شما به راه می‌اندازید. آمریکا جنگ‌پرداز است و علاوه‌بر ترور، جنگ‌افروزی می‌کند. وگرنه این همه پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه برای چه هدفی است؟ شما این‌جا چه کار دارید؟ این منطقه چه ربطی به شما دارد؟ منطقه از آن مردم خود منطقه و جنگ و مرگ در این منطقه ناشی از حضور آمریکا است.

گرچه زورگویی بر روی برخی کشورها اثر گذار است اما به توفیق الهی هرگز روی ملت ایران تأثیری نخواهد گذاشت

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در پایان، مواضع رئیس‌جمهور آمریکا را غلط و در بسیاری از موارد دروغ و حاکی از زورگویی و ترسشیمند و تأکید کردند: اگرچه زورگویی بر روی برخی کشورها اثر گذار است اما به توفیق الهی هرگز روی ملت ایران تأثیری نخواهد گذاشت.

در این مراسم مدتی نونهالان باستانی کشور، حرکاتی از ایسن ورزش را اجرا کردند که با تمجید و تعریف رهبر انقلاب وروبرو شدند.

 	 	
هديه به خوانندگان		
		
آيت الله حق شناس ^(*) : آدم اگر نقصانی در اموالش ظاهر شود، غمگين می‌شود و حال آن که مال قابل جبران است، اما عمر قابل جبران نیست.		

اخبار ادبی و هنری

در نشست خبری جشنواره تئاتر بچه‌های مسجد اعلام شد **اتحادیه هنرمندان تئاتر جهان اسلام تشکیل می‌شود**

یک هنرمند تئاتر گفت: محل مسجد برای ما بهانه‌ای است که جوان و نوجوان را با این مکان مقدس پیوند دهیم، به همین دلیل نیز همه رویدادهای این جشنواره از مسجد و در مسجد است. به گزارش خبرنگار کیهان، نشست خبری شانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر مردمی بچه‌های مسجد، روز گذشته با حضور کوروش زارعی مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری، مرتضی موتورچی دبیر این رویداد و جمعی از اهالی رسانه برگزار شد.

زارعی در این نشست با بیان اینکه جشنواره تئاتر مردمی «بچه‌های مسجد» از جمله رویدادهای است که با هدف احیای نقش اجتماعی و فرهنگی مسجد شکل گرفته است، بیان کرد: یکی از مأموریت‌های این جشنواره، بازگرداندن شور و نشاط جوانانه به مساجد است. در این جشنواره، گروه‌های نمایشی در سراسر کشور از میان جوانان مسجدی تشکیل شده‌اند و آثارشان ریشه در فرهنگ بومی و دینی دارد. ما باور داریم که تئاتر می‌تواند ابزاری باشد برای تقویت ایمان، اخلاق و روحیه اجتماعی نسل جدید. وی افزود: از اول آبان اسماال، گروه‌های برگزیده این جشنواره، یکی یکی روی صحنه خواهند رفت و در تماشاخانه مهر، اجرای عمومی و صحنه‌ای خواهند داشت. تمام تاشان این است که برای تمام گروه‌های این جشنواره شرایط حضور در صحنه را فراهم کنیم.

درحال پی گیری راهانازی جریان اتحادیه تئاتر جهان اسلام هستیم و در آینده جشنواره‌ای با این نام و با محور مقاومت برگزار خواهد شد که پایگاه‌های هم در خوزستان باشد. تئاتر این ظرفیت را دارد تا اتحاد مقدس قلبی و عاطفی را بین هنرمندان مسلمان ایجاد کند. در این نشست همچنین موتورچی، دبیر جشنواره تئاتر بچه‌های مسجد، گفت: این رویداد فرهنگی یک جریان فرهنگی مداوم است نه صرفا یک جشنواره مقطعی. امروز در سراسر کشور بیش از هزار گروه فعال تئاتر مسجدی داریم که با حمایت حوزه هنری فعالیت می‌کنند. این گروه‌ها علاوهبر اجرای نمایش، در قالب فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی و آموزشی در محله‌ها نقش مؤثری دارند.

وی افزود: در شانزدهمین دوره این جشنواره، آثاری با موضوعات روز جامعه، از جمله مقاومت روی صحنه خواهند رفت. هدف ما این است که مسجد دوباره به کانون هنر و فرهنگ مردم تبدیل شود.

دبیر جشنواره تئاتر مردمی مسجد همچنین بیان کرد: صد درصد هنرمندان تئاتر «بچه‌های مسجد» از دل مسجد برخاسته‌اند و آثار آنان بازتاب تربیت و روحیه مسجدی است. در این دوره از جشنواره، آثاری متناسب با شرایط روز رویدادهای مانند جنگ ۱۲ روزه غزه خواهیم داشت که با نگاهی نوچوانانه به صحنه می‌دهد.

در انتهای این نشست از پوستر جشنواره تئاتر مردمی مسجد با طراحی علیرضا خدامردار رونمایی شد.

بازیگر سرشناس هالیوودی: ترامپ بیمار روانی است و هیچ چیزی از انسانیت نمی‌فهمد!

رابرت دنیرو، بازیگر بزرگ اسکران، در سخنانی علیه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، او را فردی «بی‌انسانیت» و «دشمن مردم آمریکا» توصیف کرد.

دنیرو در گفت‌وگویی تازه اظهار داشت: «ترامپ هیچ چیزی از انسانیت نمی‌فهمد؛ او هیچ حس همدردی ندارد، نمی‌داند او چه موجودی است، اما مثل یک بیگانه است که می‌خواهد به این کشور آسیب بزند».

این بازیگر که از منتقدان قدیمی ترامپ محسوب می‌شود، افزود: «او چیزی عمیقاً روانی وجود دارد و او می‌خواهد به مردم و به کشورش صدمه بزند و اصلاً اهمیتی نمی‌دهد چیزی که بیش از همه مرا ناراحت می‌کند، این است که هنوز کسانی از او پیروی می‌کنند، به او احترام می‌گذارند و از او تمجید می‌کنند».

دنیرو همچنین از سیاستمداران نزدیک به ترامپ انتقاد کرد و گفت: «همی‌نام افرادی مانند مارکو روبیو و دیگر اعضای کابینش جطور می‌توانند به خودشان نگاه بیایند، بعد از تمام آنچه اجازه دارند او می‌فهمند».

اظهارات تازه رابرت دنیرو در حالی مطرح شده که کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ برای بازگشت به کاخ سفید در سال ۲۰۲۵ دوباره آغاز شده و فضای سیاسی ایالات متحده را بار دیگر به شدت دو قطبی کرده است.

علیرضا شیدیان

دوباره رئیس سازمان حج و زیارت شد

علیرضا رشیدیان با حکم سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، به عنوان رئیس جدید سازمان حج و زیارت منصوب شد. رشیدیان پیش از این دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور مبارزه با قاچاق کالا و ارز بود و سه سال نیز سابقه ریاست بر سازمان حج و زیارت را در کارنامه خود دارد. او جایگزین علیرضا بیات شد که کمتر از یک سال عهده‌دار این سمت بود و به‌تازگی به عنوان معاون دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی منصوب شده است.

انتشار فراخوان کنگره شعر دفاع مقدس و مقاومت

فراخوان بیست‌وهفتمین کنگره سراسری شعر دفاع مقدس و مقاومت استان تهران از سوی موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس منتشر شد. محمد مهدی عبداللّهی، شاعر، پژوهشگر و دبیر بیست‌وهفتمین کنگره سراسری شعر دفاع مقدس و مقاومت استان تهران با اعلام این خبر گفت: هم‌چواری این کنگره به این شرح است: میراث‌های ماندگار دفاع مقدس شامل شهدا، رزمندگان، آزادگان و جانبازان، دفاع مقدس و شعر مقاومت اسلامی و امنیت ملی داخلی و خارجی با بخش ویژه جنگ ۱۲ روزه تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران- شعر دفاع مقدس، بازنگری از مضامین شاعرایی- شعر دفاع مقدس، ولایت‌محوری و جهاد تبیین با موضوعات چون پرچم، ایمان و امید ایران قوی، هویت ملی، مردمیت‌زدایی و حرکت‌های جهادی- تجلی مردم در شعر دفاع مقدس شامل نقش زنان، روحانیون، دانش‌جویان، دانش آموزان، کارگران و دیگر اقشار جامعه- شعر دفاع مقدس در قالب‌های کودک و نوجوان، طنز، سواد، ترانه، غزل، سپید و…

وی افزود: آخرین مهلت ارسال آثار تا پانزدهم آبان‌ماه ۱۴۰۴ تعیین شده و این زمان به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد. لازم به ذکر است محدودیتی در تعداد آثار ارسانی وجود ندارد و آثار برگزیده در قالب کتاب منتشر خواهند شد.

«کیست مرا یاری کند؟»

به آمریکای لاتین می‌رود

فیلم مستند کوتاه «کیست مرا یاری کند؟» به کارگردانی علی قدیریان به یک جشنواره در آمریکای لاتین راه پیدا کرد.

این اثر در جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه سنجاک طلایی در جمهوری دومینیکن و جشنواره فیلم‌های مستقل سالنو در آروگوئه به نمایش درمی‌آید.

مستند «کیست مرا یاری کند؟» به فرآیند خلق یک اثر نقاشی حماسی توسط الدجمید قدیریان می‌پردازد و نگاهی درونی به پیوند میان، ایمان و خلاقیت دارد.

«بی‌بی‌سی» تی‌شرت‌های اعتراضی را ممنوع کرد

مدیرکل بی‌بی‌سی اعلام کرد که گزارشگران بی‌بی‌سی نمی‌توانند در اتاق خبری‌ت‌شرت‌های «جان سیاه‌پوستان مهم است» را بپوشند.

«تیم دوی»، مدیر کل «بی‌بی‌سی»، اعلام کرد است که خبرنگاران بی‌بی‌سی نمی‌توانند در اتاق خبر تی‌شرت‌هایی را که از جنبش ضدنژادپرستی «جان سیاه‌پوستان مهم است» (Black Lives Matter) حمایت می‌کنند، بپوشند.

«گاردین» نوشت: «دوی» اعلام کرده است که «بی‌بی‌سی» با نژادپرستی مخالف است، اما «برای این خبرنگار که ممکن است درباره این موضوع گزارش دهد، مناسب نیست که به این شکل اعتراضی کند».